
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.10.2020 г. Удомля № 1171-па 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Удомельского городского 
округа от 26.06.2020 № 703-па 

 
 
В целях профилактики и предотвращения распространения на территории 

Удомельского городского округа новой коронавирусной инфекции (СОVID-2019), в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
законом Тверской области от 30.07.1998 № 26-ОЗ-2 «О защите населения и 
территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Постановлением Губернатора Тверской области от 07.10.2020 № 147-пг 
«О внесение изменений в постановление Губернатора Тверской области от 
17.03.2020 № 16-пг» Администрация Удомельского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации Удомельского 

городского округа от 26.06.2020 № 703-па «Об отмене отдельных ограничений, 
установленных в связи с введением режима повышенной готовности на территории 
Удомельского городского округа», дополнив пункт 1 подпунктом 15. следующего 
содержания: 

«15. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания 
(защитные маски, респираторы или иные средства, обеспечивающие 
индивидуальную защиту органов дыхания человека) при нахождении в 
общественном транспорте, в том числе осуществляющем перевозку пассажиров и 
багажа по заказу, легковом такси, железнодорожном транспорте, на 
железнодорожной станции, пассажирской платформе, автостанции, в 
административных зданиях и помещениях, торговых центрах (комплексах), в 
объектах розничной торговли, в организациях культуры, в медицинских 
организациях, знаниях и помещениях, в которых осуществляют свою деятельность 
мировые судьи Тверской области». 



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 


